
Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 246/2022-GR

SÚMULA: Alteração da composição da Comissão Organizadora do Concurso Público de provas
e títulos para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, disciplinado pelo Edital nº 037/2022-GR.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio Antonio
Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e
considerando e-protocolo 19.267.380-1

RESOLVE

Art. 1º Substituir representantes da Comissão Organizadora do Concurso Público de
provas e títulos para provimento do cargo de Professor Não Titular de Ensino Superior da
Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, disciplinado pelo Edital nº
037/2022-GR, conforme segue:

a) Prof. Dr. Denis Carlos dos Santos, em substituição à Profa. Dra. Rosiney Aparecida
Lopes do Vale, respresentante da Coordenadoria de Processos Seletivos;

b) Profa. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale, em substituição ao Prof. Dr. Luiz
Fernando Kazmierczak, representante do Campus de Jacarezinho.

Art. 2º Fica assim composta a referida Comissão:
I) Presidente:
a) Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes (CPS/UENP).
II) Coordenadoria de Processos Seletivos (CPS/UENP):
a) Profa. Dr. Denis Carlos dos Santos;
b) Prof. Me. Wellington Aparecido Della Mura.
III) Pró-Reitoria de Recursos Humanos (PRORH/UENP):
a) Profa. Dra. Maria José Quina Galdino.
IV) Campus de Cornélio Procópio (CCP):
a) Prof. Dr. Augusto Seawright Zanatta;
b) Profa. Dra. Letícia Fernandes de Negreiros;
c) Agente Universitário Lúcia Aparecida Rodrigues.
V) Campus de Jacarezinho (CJ):
a) Profa. Dra. Luciana da Silva Lirani;
b) Prof. Dra. Rosiney Aparecida Lopes do Vale;
c) Agente Universitário Mário Sérgio da Silva.
VI) Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes (CLM):
a) Profa. Dra. Elaine Lucas dos Santos;
b) Profa. Dra. Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho;
c) Agente Universitário Izaias Alves da Silva.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP, em
Jacarezinho, 05 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor


		2022-09-05T16:54:57-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




